Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 12  n.º 25                          Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA EXECUTIVA

        PORTARIA N.º 73, DE 16  DE JUNHO DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi acometida pela
Portaria Ministerial no 313, de 23 de junho de 2003, art. 118, Inciso XIV, publicada no Diário
Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no artigo  143, da Lei no 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e o que consta do PARECER CONJUR/MC Nº 1747/2003, resolve:

Art. 1º Designar os servidores estáveis ELIAS ARAÚJO DO PRADO, Agente

Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE no 0808388, DULCIMAR JATOBÁ
AZIZE, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE n.º 453610 e CLARICE
MARIA FERREIRA, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão II, matrícula SIAPE no 809989,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de sindicância destinada a apurar, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos apontados no Processo no
53000.002507/2003.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretário Executivo

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 25                   Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Boletim de Serviço   2

PORTARIA N.º 74, DE 17 DE JUNHO DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição  que  lhe foi  acometida  pela Portaria
Ministerial n.º 313, de 23 de junho de 2003, art. 118, Inciso XIV, publicada no Diário Oficial da
União do dia 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no artigo 143, da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e o que consta do Ofício n.º 10.729/2004/CGU-PR, de 12 de maio de 2004,
resolve:

I – Designar os servidores estáveis GERALDA APARECIDA TEIXEIRA,
Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE n.º 810086, ARIDMAR
RODRIGUES NEVES, Agente Administrativo, Classe “A” Padrão III, matrícula SIAPE
n.º 810005 e ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, Motorista Oficial, Classe “B”, Padrão IV,
matrícula SIAPE n.º  810125, para, sob a presidência do primeiro,  constituírem comissão de
sindicância destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os
fatos apontados no Processo n.º 53000.010591/2003-41.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretário Executivo

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 25                   Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Boletim de Serviço   3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
DULCIMAR JATOBA AZIZE 0453610 Brasília-DF 28/06 a 12/07/04
ELIFAS CHAVES GURGEL DO AMARAL 1346607 Belo

Horizonte-MG
21 a 22/06/04

ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 0810125 Brasília-DF 28/06 a 12/07/04
FLÁVIO LENZ CÉSAR - Brasília-DF 21 a 24/06/04
JOSÉ ALVES DIAS 1217106 São Luís-MA 04 a 18/07/04
LUIZ FERNANDO GOMES SOARES  - Brasília-DF 20 a 22/06/04
OTTO LAMOSA BERGER 1443611 São Paulo-SP 15 a 16/06/04
PAULO ROBERTO DE A. GARCIA COELHO 1443602 São Paulo-SP 15 a 16/06/04
PAULO ROBERTO FREIRE CUNHA - Brasília-DF 16 a 17/06/04

Brasília, 25 de junho de 2004.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 25                   Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Boletim de Serviço   4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO FAMÍLIA

SERVIDOR INATIVO

SIAPE

DEPENDENTES

PARENTESCO

CÓD.

CARLOS OTÁVIO BRAGA DA
JUSTA

0821915 DANIELA
MACEDO DA

JUSTA

FILHA
INVÁLIDA

01

CLEA COSTA GOMES 0813055 IZAOLIVIA
COSTA DA

SILVA

GUARDA 01

DIRCE MANDDADORE MOTTA 1078474 VITOR INOTI
YUKI

NAYARA
TIEMI YUKI

GUARDA
GUARDA

01
01

FRANCISCO JOSE SAVI 0829340 MARISA
DEMBSKI

COMPANHEI
RA

03

GENNY GUARY KRUG 0837234 DANIELA
CAUDURO

KRUG

FILHA
INVÁLIDA

03

HILDEMAR ALENCAR 0839551 FRANCISCA
JERONIMO DA

SILVA

ESPOSA 01

JOEL DA CUNHA 0817677 MARIA DO
CARMO

CORREIA

COMPANHEI
RA

01

JOSE MARLOS LOBO DE FARIAS 0838535 MARLEY
GONÇALVES

LOBO DE
FARIAS

FILHA
INVÁLIDA

03

LOURDES DA SILVA AMORIM 0836782 LEILA VENINA
DA SILVA
AMORIM

FILHA
INVÁLIDA

01

MANOEL FERREIRA DA SILVA 1094021 MARIA
HELENA

OLIVEIRA DE
LIMA

COMPANHEI
RA

01

MARIA MARTHA CAVALCANTI 0811279 MARCELO
ROBERTO C.

LICHTENFELS

FILHO
INVÁLIDO

01

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 25                   Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Boletim de Serviço   5

ORLANDO MOTTA 0125723 VITOR INOTI

YUKI
NAYARA

TIEMI YUKI

GUARDA
GUARDA

01
01

TORQUATO JOSE DO AMARAL
FILHO

0839412 ELISABETE
VIEIRA DOS

SANTOS

COMPANHEI
RA

01

WALDIR SIMOES DOS SANTOS 0825470 CLEIA MARIA
SIMOES DOS

SANTOS

ESPOSA 02

Brasília, 25 de junho de 2004.

CEZAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA – Chefe da Divisão de Aposentadorias e Pensões

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 25                   Brasília-DF, 25 de junho de 2004

Boletim de Serviço   6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Claudiano Manoel de Albuquerque

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marta Soares

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	PORTARIA N.º 74, DE 17 DE JUNHO DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUT
	SERVIDOR
	LOCAL
	DULCIMAR JATOBA AZIZE
	Brasília-DF
	ELIFAS CHAVES GURGEL DO AMARAL

	Belo Horizonte-MG
	ERALDO MAURICIO DE ARAUJO

	Brasília-DF
	FLÁVIO LENZ CÉSAR

	Brasília-DF
	JOSÉ ALVES DIAS

	São Luís-MA
	LUIZ FERNANDO GOMES SOARES

	Brasília-DF
	OTTO LAMOSA BERGER

	São Paulo-SP
	PAULO ROBERTO DE A. GARCIA COELHO

	São Paulo-SP
	PAULO ROBERTO FREIRE CUNHA

	Brasília-DF

	Brasília, 25 de junho de 2004.
	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração
	SERVIDOR INATIVO
	DEPENDENTES
	CÓD.